Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 58/2020 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de

agosto de 2020

Constituir a Comissão de reformulação do PPC do

curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do IF

Baiano, Campus Serrinha.

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS SERRINHA, no uso de suas atribuições legais delegadas pela

Portaria n°1.471 de 04 de junho de 2018, publicada no D.O.U de 05 de junho de 2018,

CONSIDERANDO;

- o teor do processo 23790.250576.2020-14, de 11/08/2020;

RESOLVE:

Art. 1º –  Constituir a Comissão de reformulação do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de

Licenciatura em Ciências Biológicas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano, Campus Serrinha;

Art. 2º- Designar os componentes abaixo relacionados para integrar

a Comissão supracitada, conforme tabela a seguir:

NOME CARGO/REPRESENTAÇÃO SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO

Anadeje de França

Campêlo
Professora EBTT 1273430

Membro

Daianne Leticia

Moreira Sampaio
Professora EBTT 3033463 Membro

Jaqueline

Figueredo Rosa
Professora EBTT 1759121 Membro

Larissa Rodrigues

de Oliveira Sousa Professora EBTT 3034501 Membro

Luis Eduardo

Matos Reis
Professor EBTT 1895473 Membro

Marilia Mercia Lima

Carvalho Carneiro
Professora EBTT 2345897 Membro

Neyla Reis dos

Santos Silva
Professora EBTT 2669187 Membro

Osvaldo Barreto

Oliveira Junior
Professor EBTT 1578300 Membro

Tatiana de Santana

do Vale
Professora EBTT 2301147 Membro

Eliane Silva de

Queiroz

Técnica em Assuntos

Educacionais
3012327 Membro

Aline Barros da

Costa
Pedagoga 1264010 Membro

Alícia de Carvalho

Gomes
Discente 20180004531 Membro

Brenno Matheus

Santiago Lima
Discente 20190002666 Membro

 Art. 3º –  Esta portaria entra em vigor no dia 14/08/2020.

Parágrafo Único. Em conformidade com o parágrafo único do art. 4º do Decreto nº 10.139, de

28/11/2019, o disposto no caput deste artigo justifica-se devido a urgência de execução

dos trabalhos, que será iniciado em 17/08/2020.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR - CD2 - SER-DG, em 14/08/2020 13:22:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

89701

186c9248e9

Estrada Vicinal de Aparecida, S/N, Bairro Aparecida, SERRINHA / BA,

CEP 48700-000

Fone: None

	Documento assinado eletronicamente por: